
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
De Rogatis-Fioritto

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG)
Tel. 0882/472582      Fax 0882/476525

Sito Web: www.derogatisfioritto.it – email: fgis007003@istruzione.it
Pec: fgis007003@pec.istruzione.it

I.I.
S.

S.
De

 R
og

at
is

-F
io

rit
to

-S
an

 N
ic

an
dr

o 
Ga

rg
an

ic
o

–
1

0
.8

.1
.A

3
-F

ES
R

P
O

N
-P

U
-2

0
1

5
-5

4
1

Prot. n. 14/A22b San Nicandro Garganico, 03/01/2017

Oggetto: Determina avvio procedura negoziata relativa all’acquisizione della fornitura,
l’installazione ed il collaudo di beni e servizi nell’ambito del progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-
PU-2015-541 - Dalla carta al WEB.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del
Patrimonio e la contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e
ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice”;
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre

2010, n. 207) per le parti ancora in vigore;
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche";

VISTO il Decreto Legge 52/2012 e la Legge 228/2012;
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014)
n. 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del 05/11/2015 e ss.mm.ii. con la
quale è stato approvato il POF per l’a.s. 2015/16;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 19/01/2016 con la quale è stato
approvato il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016-2019;

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/5877 del 30/03/2016 di approvazione
dell’intervento a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 –“Diffusione della società della
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci
didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle
competenze chiave” ed il relativo finanziamento;

VISTA la Delibera del Consiglio d’istituto n. 3 del 06 febbraio 2016, con la quale è
stata individuata la procedura per l’acquisizione di servizi e forniture;



ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
De Rogatis-Fioritto

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG)
Tel. 0882/472582      Fax 0882/476525

Sito Web: www.derogatisfioritto.it – email: fgis007003@istruzione.it
Pec: fgis007003@pec.istruzione.it

I.I.
S.

S.
De

 R
og

at
is

-F
io

rit
to

-S
an

 N
ic

an
dr

o 
Ga

rg
an

ic
o

–
1

0
.8

.1
.A

3
-F

ES
R

P
O

N
-P

U
-2

0
1

5
-5

4
1

VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 4834/A22b del 02/11/2016 con la
quale si è dato avvio alla procedura di acquisizione della fornitura,
l’installazione e il collaudo dei materiali previsti dal progetto 10.8.1.A3-
FESRPON-PU-2015-541;

VISTA la richiesta di redazione del progetto preliminare per il completamento del
cablaggio di istituto attraverso la convenzione Consip Reti locali 5 inviata in
data 05/11/2016 alla Telecom spa;

VISTA la nota prot. n. 4884 del 22/11/2016 con la quale la Telecom spa, avendo
raggiunto la saturazione economica del Lotto 2 della Convenzione Consip Reti
locali 5, ha comunicato che la richiesta di progetto preliminare non è stata
accolta;

VISTA la nota del MIUR – Ufficio IV - prot. n. 18971 del 16/12/2016 – con la quale è
stata autorizzata la proroga alla conclusione del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-
PU-2015-541 al 31/03/2017;

VISTA la propria determina prot. n. 6028/A22B del 22/12/2016 con la quale si era
dato avvio alla procedura di acquisizione della fornitura, l’installazione ed il
collaudo di materiali previsti dal progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-541 -
Dalla carta al WEB;

VISTA la propria determina prot. n. 13/A22b del 03/01/2017 con la quale la
determina prot. n. 6028/A22B del 22/12/2016 è stata annullata in quanto
conteneva l’indicazione errato dell’importo posto a base di gara per la
realizzazione della fornitura, dell’installazione e del collaudo di attrezzature
informatiche per la didattica previste dal progetto;

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, una nuova procedura
per l’acquisizione delle forniture (ex art. 34 del D.I. 44/2001 ed art. 36,
comma 2, lettera b del Decreto Legislativo 50/2016);

VISTE le convenzioni ex articolo 26 della Legge n. 488 del 1999, gestite da Consip
Spa, per conto del Ministero dell’economia e delle finanze, tra le quali non
sono disponibili i beni necessari alla realizzazione del progetto;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 - Oggetto
a) È avviata la procedura di acquisizione della fornitura, l’installazione ed il collaudo di

materiali previsti dal seguente progetto:

Codici del Progetto Titolo del progetto

10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-541 Dalla carta al WEB

b) L’acquisizione avverrà attraverso la procedura di acquisto RDO per il tramite della
piattaforma MEPA (mercato Elettronico Pubblica Amministrazione) aggiudicata al prezzo
più basso.

Art. 2 – Importo
a) L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura, dell’installazione e del

collaudo di cui all’art. 1 è di € 6.255,28 (seiduecentocinquantacinque/28), oltre l’IVA.



ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
De Rogatis-Fioritto

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG)
Tel. 0882/472582      Fax 0882/476525

Sito Web: www.derogatisfioritto.it – email: fgis007003@istruzione.it
Pec: fgis007003@pec.istruzione.it

I.I.
S.

S.
De

 R
og

at
is

-F
io

rit
to

-S
an

 N
ic

an
dr

o 
Ga

rg
an

ic
o

–
1

0
.8

.1
.A

3
-F

ES
R

P
O

N
-P

U
-2

0
1

5
-5

4
1

b) Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento o una diminuzione
delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del quinto dell’importo del contratto,
l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto
del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 106 del D.Lgs. 50/2016.

Art. 3 – Tempi di esecuzione
La fornitura, l’installazione ed il collaudo di cui al precedente art. 1 dovranno essere realizzate
entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario.

Art. 4 - Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato
Responsabile del Procedimento: Francesco Donataccio – Dirigente scolastico.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Francesco DONATACCIO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,
comma 2, del decreto Legislativo n. 39/1993


